

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras
Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras
Pregão Eletrônico - 06/2021

Proc. Nº 10006621
Fls: 1036
Rubrica j

ADAO GOMES MAIA EIRELI - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 27.100.598/0001-47 - Endereço: avenida jose cavalcante - CEP: 64860000 - UF: PI - Município: - Telefone: (99) 98159-7516

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0013	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO COSTELA, APRESENTAÇÃO CORTADA	INATURA	INATURA	1.000 KG	R\$ 25,00	25.000,00
0015	CARNE MOIDA MAGRA DE 1ª QUALIDADE COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, ODOR E SABOR PRÓPRIO. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSPARENTE ATÓXICO. CONTEÚDO DE 2,5 KG.	MAGRA 1QUALID	forte boi	4.500 KG	R\$ 30,00	135.000,00
0017	CEBOLA NACIONAL (BRANCA OU ROCHA), TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, DEVE SE APRESENTAR FRESCAS, NÃO BROTADE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRA E COM BRILHO. ACONDICIONADAS EM SACOS COM 60 KG.	INATURA	INATURA	1.600 KG	R\$ 4,50	7.200,00
0020	CREME DE LEITE LEVE UHT HOMOGENEIZADO CX C/27 UNID DE 200G	UHT 200G	piracanjuba	40 CX	R\$ 88,10	3.524,00
0027	FRANGO CONGELADO COM 20 KG UNID, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, ODOR E SABOR PRÓPRIO.	INATURA	INATURA	600 CX	R\$ 165,60	99.360,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 270.084,00	

MOUJACI RIBEIRO DE SOUSA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 00.581.370/0001-60 - Endereço: AV UM QUADRA M - CEP: 65805000 - UF: MA - Município: - Telefone: (99) 3531-1258

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO SABOR DE CHOCOLATE, VITAMINADO C/ AÇÚCAR, HOMOGÊNEO, COR PRÓPRIA, CHEIRO CARACTERÍSTICO E SABOR DOCE. EMBALAGEM EM PACOTE DE POLIETILENO. FARDOS C/24PCT DE 500G.	500g	mariza	400 FD	R\$ 89,90	35.960,00
0002	AÇÚCAR CRISTALIZADO BRANCO, ASPECTO GRANULOSO, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM DE POLIETILENO, TRANSPARENTE ORIGINAL DO FABRICANTE. ACONDICIONADO EM FARDOS C/ 15 PCT DE 2 KG, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA.	fardo	itaja	400 FD	R\$ 67,90	27.160,00
0004	ARROZ POLIDO, LONGO, FINO, TIPO 1 COR BRANCA, E SEM SUJIDADES, PARASITAS E BOLORES. EMBALAGEM DE POLIETILENO, TRANSPARENTE ORIGINAL DO FABRICANTE. PACOTE DE 05 KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS COM 06 PACOTES DE 05 KG, DATA DO PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA.	polido	DOURA	450 FD	R\$ 110,90	49.905,00
0005	ARROZ POLIDO, LONGO, FINO, TIPO 1 COR BRANCA, E SEM SUJIDADES, PARASITAS E BOLORES. EMBALAGEM DE POLIETILENO, TRANSPARENTE ORIGINAL DO FABRICANTE. PACOTE DE 05 KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS COM 06 PACOTES DE 05 KG, DATA DO PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA.	polido	DOURA	150 FD	R\$ 110,90	16.635,00
0006	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM RECHEIO, CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS. EMBALAGEM COM DUPLA PROTEÇÃO, CX C/ 20 UNID DE 400 KG (3X1), ACONDICIONADO EM CAIXA COM 08 KG, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA.	maisenas	pilar	750 CX	R\$ 62,00	46.500,00
0007	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM RECHEIO, CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS. EMBALAGEM COM DUPLA PROTEÇÃO, CX C/ 20 UNID DE 400 KG (3X1), ACONDICIONADO EM CAIXA COM 08 KG, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA.	maisenas	pilar	250 CX	R\$ 62,00	15.500,00

Proc. Nº PG-00661
 Fls: 1057
 Rubrica 44.250,00

0008	"BISCOITO SALGADO RETANGULAR AMANTEIGADO "CREAM CRACKER", SEM APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. EMBALAGEM COM DUPLA PROTEÇÃO. CX COM 20 UNID DE 400 G (3X1). ACONDICIONADO EM CAIXA COM 08 KG. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA."	cream cracker	liane	750 CX		
0009	"BISCOITO SALGADO RETANGULAR AMANTEIGADO "CREAM CRACKER", SEM APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. EMBALAGEM COM DUPLA PROTEÇÃO. CX COM 20 UNID DE 400 G (3X1). ACONDICIONADO EM CAIXA COM 08 KG. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA."	cream cracker	liane	250 CX	R\$ 59,00	14.750,00
0011	CALDO DE CARNE, TEMPERO CULINÁRIO. CX C/ 114UNID DE 57G	carne	ARISCO	40 CX	R\$ 118,00	4.720,00
0012	CALDO DE GALINHA, TEMPERO CULINÁRIO CX C/ 90 UNID DE 114G	galinha	ARISCO	20 CX	R\$ 222,00	4.440,00
0019	COLORIFICO (FARDO C/ 20 UNID DE 500G)	vermelho	SINHA	50 FD	R\$ 70,00	3.500,00
0024	FEIJÃO PRETO TIPO 1, GRÃO INTEIRO, ASPECTO BRILHOSO, LISO, SEM A PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS, BROTADOS OU CARUNCHADOS. EMBALAGEM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE ÍNTEGRA. PACOTE DE 01 KG. ACONDICIONADOS EM FARDOS COM 30 KG. DATA DO PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA.	preto tipo1	kicaldo	40 FD	R\$ 206,00	8.240,00
0026	FLOCÃO DE MILHO FLOCADA (FARD. C/20UNID DE 500G)	flocado	NUTRIVITA	400 FD	R\$ 35,00	14.000,00
0029	LEITE CONDENSADO CX. COM 27 UNID. DE 200G	condensado	piracanjuba	40 CX	R\$ 85,00	3.400,00
0030	LEITE EM PÓ INTEGRAL. (FARD.C/ 50PCT DE 200G)	integral	piracanjuba	390 FD	R\$ 283,00	110.370,00
0034	MARGARINA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEOS VEGETAIS POLINSATURADOS, SABOR COM SAL, ESTABILIZANTE ÁCIDOS GRAXOS E LECITINA DE SOJA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO. (CX. C/12UNID DE 1KG).	COM SAL	PRIMOR	280 CX	R\$ 98,00	27.440,00
0039	OVO BRANCO GRANDE TIPO EXTRA, CLASSE A, ÍNTEGRO, SEM MANCHAS OU SUJIDADES. APRESENTAR CASCA SECA E LIMPA. POUCO POROSA, RESISTENTE E FORMATO CARACTERÍSTICO. EMBALADOS EM DIVISÓRIAS DE PAPELÃO FORTE PARA 30 UNIDADES. ACONDICIONADOS EM CAIXAS COM 12 CARTELAS.	BRANCO GRANDE	NAT	200 CX	R\$ 119,00	23.800,00
0040	POLVILHO DE MANDIOCA (FARD C/20UNID DE 500G)	MANDIOCA	PINDUCA	100 FD	R\$ 60,00	6.000,00
0043	QUEIJO MUSSARELA FATIADO. APRESENTAR OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DATA DE VALIDADE, Nº DE LOTE. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE. ATÓXICA, LIMPA, NÃO VIOLADA. CONTEÚDO DE 500 G.	FATIADO	FRIMESA	400 KG	R\$ 32,00	12.800,00
0044	SAL REFINADO IODADO, CONSTITUÍDO DE CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME, ISENTA DE IMPUREZA E UMIDADE, NÃO EMPEDRADA. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE. PACOTES DE 01 KG. ACONDICIONADOS EM FARDO COM 10 KG. DATA DO PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA.	REFINADO	VENEZA	70 FD	R\$ 8,00	560,00
0045	SALSICHA, ORIGEM CARNE SUÍNA E BOVINA. TEMPERATURA CONSERVAÇÃO -3, PRAZO VALIDADE 180, TIPO TRADICIONAL	congelado	FRIATO	400 KG	R\$ 8,80	3.520,00
0046	SARDINHA COM MOLHO DE TOMATE (CX C/50UNID DE125G)	LATA	PESCADOR	480 CX	R\$ 98,00	47.040,00
0048	TEMPERO COMPLETO (CX. C/ 12 UNID. DE 1 KG)	POTE	ARISCO	70 CX	R\$ 34,00	2.380,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 522.870,00	

PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 13.819.017/0001-17 - Endereço: AV padre alcides zanella quadra16 lote 03 - CEP: 65800000 - UF: MA - Município: - Telefone: (99) 3541-4014

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	ALHO GRAÚDO DO TIPO COMUM, CABEÇA INTEIRA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, COM BULBOS CURADOS, SEM CHOCAMENTO, DANOS MECÂNICOS OU CAUSADO POR PRAGAS. ACONDICIONADOS EM CAIXAS COM 10 KG.	INATURA	INATURA	400 KG	R\$ 22,10	8.840,00

Proc. Nº 15006/21
 Fls: 2038
 Rubrica f

0014	CARNE DE SOL MAGRA DE 1ª QUALIDADE COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, ODOR E SABOR PRÓPRIO.	INATURA	INATURA	1.000 KG	R\$ 38,50	38.500,00
0016	CARNE MOÍDA MAGRA DE 1ª QUALIDADE COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, ODOR E SABOR PRÓPRIO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSPARENTE ATÓXICO. CONTEÚDO DE 2,5 KG.	MAGRA 1QUALID	VALE	1.500 KG	R\$ 31,85	47.775,00
0018	CÓCO RALADO, COCO SECO E RALADO APLICADO NA CULINÁRIA. CX C/ 50 PCT DE 50G	RALADO 50G	BOM COCO	160 CX	R\$ 58,99	9.438,40
0021	EXTRATO DE TOMATE ENLATADO. (CX. C/24 UNID DE 350G)	DE TOMATE 350G	FRANZ	240 CX	R\$ 75,90	18.216,00
0028	FRANGO CONGELADO COM 20 KG UNID, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, ODOR E SABOR PRÓPRIO.	INATURA	INATURA	200 CX	R\$ 159,99	31.998,00
0033	MACARRÃO ESPAGUETE (FARD.C/ 24PCT DE 500G)	ESPAGUETE 500G	SANTA CLARA	500 FD	R\$ 62,50	31.250,00
0035	MILHO DE CANJICA AMARELO (FARD. C/20UNID DE 500G)	DE CANJICA 500G	SINHA	560 FD	R\$ 52,50	29.400,00
0036	MILHO DE PIPOCA FARDO COM 20 UNID DE 500G.	DE PIPOCA 500G	SINHA	100 FD	R\$ 77,00	7.700,00
0037	ÓLEO DE MILHO 100% NATURAL, COMESTÍVEL, LÍQUIDO VISCOSO, EXTRATO REFINADAS, FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS. EMBALAGEM PET DE 900 ML. ACONDICIONADO EM CAIXA COM 20 UNIDADES. DATA DO PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA.	100% NATURAL	SINHA	285 CX	R\$ 210,60	60.021,00
0038	ÓLEO DE MILHO 100% NATURAL, COMESTÍVEL, LÍQUIDO VISCOSO, EXTRATO REFINADAS, FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS. EMBALAGEM PET DE 900 ML. ACONDICIONADO EM CAIXA COM 20 UNIDADES. DATA DO PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA.	100% NATURAL	SINHA	95 CX	R\$ 210,60	20.007,00
0041	PRESUNTO. TIPO COZIDO E FATIADO, INGREDIENTES CARNE DE PERU, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BAIXO TEOR DE GORDURA, APLICAÇÃO ALIMENTO HUMANO	TIPO COZIDO	INATURA	400 KG	R\$ 20,40	8.160,00
0042	PROTEÍNA DE SOJA (FD. C/ 20 PCT. DE 500G)	DE SOJA 500G	MARIZA	200 FD	R\$ 160,00	32.000,00
0047	SARDINHA COM MOLHO DE TOMATE (CX C/50UNID DE 125G)	COM MOLHO	88	160 CX	R\$ 184,90	29.584,00
0049	VINAGRE CX COM 12 UNID 750ML	750ML	MARATA	100 CX	R\$ 41,40	4.140,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 377.029,40	

SANTOS COELHO COMERCIO LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 27.800.493/0001-09 - Endereço: R Antonio Jacobina - CEP: 65800000 - UF: MA - Município: - Telefone: (99) 3541-5857

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0010	CAFÉ TORRADO E MOÍDO. CX C/ 20 PCT DE 250G	250G	BOM DIA	300 FD	R\$ 68,20	20.460,00
0022	FARINHA LÁCTEA COM ARROZ E AVEIA. (PCTE DE 400G)	400g	MAIZENA	800 KG	R\$ 9,40	7.520,00
0023	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO (FARDO. C/10 UNID DE 1 KG)	1kg	DONA BENTA	200 KG	R\$ 40,00	8.000,00
0025	FLOCÃO DE ARROZ FLOCADA (FARD. C/20UNID DE 500G)	500G	NUTRITIVA	400 FD	R\$ 33,80	13.520,00
0031	LEITE EM PÓ INTEGRAL. (FARD.C/ 50PCT DE 200G)	200G	TIROL	130 FD	R\$ 235,00	30.550,00
0032	LINGUIÇA TIPO CALABRESA FINA COZIDA E DEFUMADA DE 1ª QUALIDADE SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA. EMBALAGEM A VÁCUO, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE. DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 02 MESES DA DATA DE ENTREGA.	DEFUMADA	SATIARE	600 KG	R\$ 20,00	12.000,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 92.050,00	

Valor Total: R\$ 1.262.033,40